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5. 

Burmistrz p.B.Bujak - Panie Przewodniczący, szanowne prezydium, Wysoka Rado, 

przewodniczący osiedli, sołtysi, kadro kierownicza, szanowni goście! Być może ta informacja 

wywołać pytania, interpelacje, wnioski, przede wszystkim chodzi o wnioski, wnioski radnych 

są interesujące, kierunkują również naszą działalność. Chciałbym podziękować wszystkim, 

którzy mieliście czas w poniedziałek aby uczestniczyć w spotkaniu, które miało charakter 

sesji uroczystej, związane z 657 rocznicą nadania praw miejskich Ropczycom przez Króla 

Kazimierza Wielkiego. Dziękuję pracownikom Centrum Kultury i Referatu komunikacji 

społecznej za organizację tego spotkania. W ten sposób kultywujemy tradycje związane  

z przypomnieniem naszej historii, tożsamości, próbujemy wpływać na wychowanie młodego 

pokolenia, w kulturze integracji społecznej w ramach mieszkańców miasta i gminy Ropczyce. 

Chciałbym powiedzieć kilka zdań na temat oświaty. To dział, który bardzo nas absorbuje bo  

4 tys. mieszkańców to są dzieci, które są pod opieką samorządu miasta i gminy bowiem 

jesteśmy wspólnym organem prowadzącym dla żłobka, przedszkoli, szkół podstawowych, do 

31 sierpnia dla gimnazjum. Reforma, której trzeci rok wchodzi w życie, spowoduje, że 

gimnazjum przestanie funkcjonować, stracimy w tym roku 280 młodzieży, która w tej chwili 

jest w 16 oddziałach w szkołach gimnazjalnych. To spowoduje problemy organizacyjne, 

finansowe, bo będziemy mieli nadwyżkę godzin, nadwyżkę nauczycieli, chcielibyśmy jakoś 

zaradzić by nie zwalniać nauczycieli, którzy stracą godziny w gimnazjum. Będzie się to 

wiązało z większymi kosztami samorządu bo za dzieckiem idzie subwencja oświatowa. Te 

środki finansowe pójdą do szkół średnich czyli do organu prowadzącego jakim jest samorząd 

powiatowy. U nas zostaną koszty utrzymania obiektów, centralne ogrzewanie, woda, prąd, 

kanalizacja, nie da się podzielić etatu dyrektorów, sekretarek, konserwatorów itd. Do tych 

zmian się przygotowujemy. Na ten rok ostateczna subwencja została zmniejszona 145 tys. zł, 

w uchwale zmieniającej budżet Wysoka Rada to przyjęła. Ubytek stanowi pomniejszenie 

środków, które planowaliśmy przeznaczyć na remonty placówek oświatowych. Mamy 20 parę 

obiektów, które w każdym roku muszą podlegać choćby drobnym naprawom, konserwacjom, 

przeprowadzane w większości w okresie wakacyjnym. Będziemy szukać innych przesunięć - 

kwoty niezbędne  na remonty, żeby się przygotować, wykonawcę musimy poszukiwać 

wcześniej.  

Otrzymaliśmy dotację z budżetu państwa przez Wojewodę Podkarpackiego na 

funkcjonowanie miejsc żłobkowych, 96 miejsc, 151 200 zł. 151 tys. w stosunku do 1 200 000 

bo tyle kosztuje w tym roku utrzymanie 96 miejsc żłobkowych, wyżywienie jest po stronie 

rodziców, to jest niespełna 12%. Ta pomoc jest ważna ale państwo mogłoby w większym 

procencie uczestniczyć. Miejsc żłobkowych mamy za mało, potrzeby są większe. Na dzień 

dzisiejszy samorząd jest w stanie zabezpieczyć prawie wszystkie miejsca niezbędne dla dzieci 

w wieku przedszkolnym od 3 do 7 lat, posiłkujemy się przedszkolami prywatnymi. Mamy 

deficyt miejsc żłobkowych. Chcemy zorganizować miejsca żłobkowe. Temu służy 

przygotowywany projekt techniczny budowy żłobka z przedszkolem, 3 oddziały żłobka,  

2 oddziały przedszkola na osiedlu Mehoffera. Chcielibyśmy w jesieni ogłosić przetarg na 
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budowę, liczymy na dotację rządową do budowy części żłobkowej obiektu. Na dziś nie ma 

dotacji do budowy przedszkoli.  

W okresie od ostatniej sesji wpłynęły do mnie jako przedstawiciela organu prowadzącego 

dwa pozwy zbiorowe w ramach ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, na mocy której 

Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział w Ropczycach jak również Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy Solidarność Nauczycieli, Pracowników Oświaty, oddzielnie 

wystąpiły, wzywając organ prowadzący do podwyższenia płac z dniem 1 stycznia na terenie 

miasta i gminy Ropczyce, płac nauczycieli, pracowników. ZNP oczekuje od organu 

prowadzącego podwyższenia płac w wysokości tysiąca złotych do etatu nauczycielskiego  

z dniem 1 stycznia bieżącego roku i wyrównania. Drugi związek oczekuje podwyżki płac 

nauczycielskich o 15% również z dniem 1 stycznia z wyrównaniem. Termin, który podano  

w sporze to 15 dni, który upływa. W związku z tym wystosowałem pismo do Premiera 

Rzeczypospolitej, do Ministra Finansów, do pani Minister Edukacji Narodowej informując, że 

nie jesteśmy w stanie jako organ prowadzący podołać wnioskom wynikającym z pozwu 

związków zawodowych. Rozumiemy związki zawodowe i nauczycieli, którzy oczekują 

podwyżki płac, nie zadowalając się propozycją, którą zaproponowała pani minister ale też nie 

jesteśmy w stanie z własnych dochodów sfinansować tych kwot. Obydwu związkom 

odpisałem, to jest odpowiedź, która pokazuje, że w bieżącym roku otrzymaliśmy ostateczną 

subwencję oświatową w wysokości 24 046 000 zł, również pokazujemy, że w ogóle pełna 

kwota w budżecie miasta i gminy przyjęta choćby ostatnimi zmianami to kwota 49 282 000 

zł. Zatem miasto i gmina Ropczyce z dochodów własnych dokłada do subwencji oświatowej 

dla utrzymania całego działu w wydatkach, w którym mieszczą się wydatki na żłobki, 

przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i inwestycje oświatowe dokłada 25 235 000 zł. 

Zatem 106% dokładamy do subwencji rządowej żeby poziom funkcjonowania oświaty był 

taki jaki znamy. Wydaje się nam, że na dzisiejsze nasze możliwości, ten poziom jest 

optymalny, nie powiem, że bardzo dobry, nawet dobry, na pewno nie powiem, że jest zły, ale 

optymalny. Sądzę, że przyznają to obydwa związki zawodowe, jak również reprezentacja 

nauczycieli w spotkaniach dyrektorów oświaty. Do samych wydatków płacowych  

i pochodnych, które powinna zabezpieczać subwencja oświatowa dopłacamy w tym roku 

6 377 000 zł. To jest kwota, która powinna być przez rząd sfinansowana i być może mogłoby 

to być powodem pozwu cywilnego, może administracyjnego do Ministra Edukacji Narodowej 

lub Ministra Finansów. Nie zamierzam wnosić  bo to dotyczy prawie każdej gminy, bo 

wszystkie gminy dokładają w mniejszym lub większym stopniu. My dokładamy w większym 

stopniu bo rozszerzony jest program o rozwijanie zainteresowań młodzieży, to znaczne 

środki, odbiegające od średniej, jeżeli chodzi na przykład o wychowawstwo.  

W tym roku wydajemy znaczne środki na inwestycje oświatowe. Realizujemy kilka 

inwestycji oświatowych. Najważniejsza to budowa hali sportowo-widowiskowej przy szkole 

nr 1, która jest na etapie zadaszania. Według mnie termin tegoroczny zakończenia i oddania 

do użytku jest aktualny. Z wyposażeniem hala w tym roku będzie kosztowała około 8 mln zł. 

Dostaliśmy dotację w wysokości 1 950 000, 150 plus, jest z przeznaczeniem na budowę 

boiska o sztucznej nawierzchni przy szkole na Czekaju, którą to inwestycję wkrótce przez 
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przetarg chcielibyśmy zacząć. Budujemy szkołę na etapie ostatnim w Brzezówce, w tym roku 

wydajemy na ten cel 1 400 000 zł. Nie jest to pełna kwota. By szkoła była gotowa i służyła  

i funkcji przedszkola i szkoły podstawowej od klas 0 do 3 to musimy ją doposażyć. Będziemy 

zabiegać o pozyskanie środków finansowych. Te środki finansowe jeśli byśmy nie pozyskali 

muszą być zabezpieczone i o to Wysoką Radę w stosownym czasie będę prosił. Kolejną 

inwestycją oświatową znaczącą, bo setki tysięcy złotych to wykup w tym roku, II rata, 

nieruchomości w Witkowicach pod projektowaną szkołę wraz z salą gimnastyczną 

Witkowice, Pietrzejowa i również projekt techniczny na budowę tej szkoły i obiektu 

sportowego. I pewnie ostatni wydatek inwestycyjny, oświatowy w tym roku to wspomniany 

projekt techniczny budowy przedszkola i żłobka w jednym obiekcie na osiedlu Mehoffera. 

Chcielibyśmy zacząć realizować. Czekamy na nowelizację ustawy o ochronie gruntów 

rolnych bo ona pozwoli nie płacić kosztów odrolnienia tego terenu pod budowę tego obiektu. 

Aby uzyskać pozwolenie na budowę, odrolnienie, będzie musiało być. Czekamy więc na 

zapowiadaną przez ministra nowelizację ustawy. Liczę, że ustawa do końca czerwca wejdzie 

w życie.  

Mówię o tym sporze ze związkami zawodowymi bo być może czeka nas problem związany 

ze strajkiem. Mam nadzieję, że na terenie miasta i gminy nie dojdzie do bezpośredniego 

strajku nauczycieli. Być może manifestacja niezadowolenia z wynagrodzenia, z którym się 

zgadzamy, że w dzisiejszych czasach kiedy mamy wyższy standard życia to nauczyciele - 

pobory, podwyżka jest poniżej ich oczekiwań, wielokrotnie mówiono, że nauczyciel 

szanowany był w okresie międzywojennym, poprzez wynagrodzenie bardziej niż dziś, bo 

pobierał wynagrodzenie dwukrotnie wyższe niż funkcjonariusze policji, a dzisiaj jest tak, że 

funkcjonariusz policji po 5 latach zarabia dużo więcej niż nauczyciel, który zwykle ma  

2 fakultety podyplomowe. Nauczyciele mówią, że za rok, dwa braknie kandydatów do pracy 

w oświacie. Już dzisiaj widzimy, że młodych nauczycieli, których czasami poszukujemy 

zwłaszcza do przedszkoli, nie ma. I to jest sygnał z wielu innych gmin. Popieramy 

oczekiwania nauczycieli, chcielibyśmy aby więcej zarabiali ale z naszych dochodów tego 

sprawić nie możemy. Możemy tylko apelować do rządu aby do zapowiadanego strajku, ze 

związkami zawodowymi doszedł do porozumienia i aby na terenie miasta i gminy Ropczyce 

nie trzeba było organizować zastępczej opieki bo rodzice idą do pracy i chcą aby dzieci były 

pod opieką nauczycieli i wychowawców.  

Otrzymaliśmy dotację do jednego oddziału przedszkolnego w Brzezówce 318 000. To jest 

wielka pomoc z Unii Europejskiej. Liczymy, że uda się przekonać rodziców, którzy mają 

dzieci w Brzezówce w wieku 3 lat aby dzieci zapisali do przedszkola w Brzezówce. 

Złożyliśmy wniosek do Kuratorium Oświaty, z opinią Kuratorium będzie wędrował do 

ministerstwa, o wsparcie finansowe na wyposażenie stołówek dla 3 szkół. To jest program 

kilkuletni, można dwa, trzy wnioski, korzystamy z maksymalnej liczby. Składamy do szkół, 

które są największe; szkoła nr 1, nr 5, w Małej, tam gdzie duża liczba dzieci korzysta  

z obiadów, z kuchni i stołówek. Wystąpiliśmy z wnioskiem do Kuratorium Oświaty o wypłatę 

stypendium socjalnych w kwocie 77 000 zł. Złożyliśmy wnioski do Ministerstwa Edukacji 
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Narodowej o odznaczenia resortowe, przygotowujemy się do jesieni, bo harmonogram 

przyznawania odznaczeń jest kilkumiesięczny.  

Z zakresu infrastruktury, która nas najczęściej interesuje to ulice, drogi, parkingi, chodniki, 

oświetlenie uliczne - to zaczęła się wiosna; sprzątamy chodniki, ulice, parkingi, które są naszą 

własnością, w naszym zarządzie. Wnosimy prośby do innych właścicieli i zarządców ulic 

powiatowych czy wojewódzkich, że najwyższa pora sprzątnąć pozostałości po zimowym 

odśnieżaniu, pomieszane z żużlem, piaskiem, to wszystko unosi się jako kurz, również 

zanieczyszcza obiekty, ściany, a po deszczu jest problem. Jeszcze raz z tego miejsca zwracam 

się do zarządców by zlecili te prace – to ulica Wyszyńskiego, Piłsudskiego, św. Barbary, 

Najświętszej Marii Panny. Ludzie, pewnie myślą o Radzie Miejskiej, o urzędnikach,  

o urzędzie miejskim, że nie ma kto zarządzić, by odpowiednie służby posprzątały. Proszę 

Starostę, zarząd dróg wojewódzkich o to by rozpoczęli swoje prace.  

Zakończyliśmy budowę miejsc parkingowych przy ulicy Siewierskiego, to jest koło kościoła 

św. Barbary. Jest to zadanie, które rozpoczęte było przetargiem i wstępnymi robotami  

w listopadzie ubiegłego roku. W tym płacimy za całość prac. Zadanie za 170 tys.. To co tam 

widzimy to są wspólne, połączone roboty przez jedną firmę, które zlecał i ksiądz proboszcz  

i miasto i gmina – miejsca parkingowe, ksiądz proboszcz otoczenie i garaże. Mówię o tym 

aby było wiadomo, żeby nie była odebrana informacja, że wszystko co tam zrobiono w tej 

chwili to jest ze zlecenia miasta i gminy. Również zakończyliśmy rozpoczęte w grudniu 

oświetlenie ulicy Pałacowej. Oświetlenia, które były robione w końcówce w roku ubiegłym 

już wszystko funkcjonuje – świeci. Jesteśmy po przetargach – między innymi na remonty 

cząstkowe nawierzchni bitumicznej, roboty ziemne, montaż oznakowania, dostawę 

prefabrykatów budowlanych, bieżące naprawy infrastruktury drogowo-mostowej.  

Zwróciliśmy się pisemnie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o to aby w tym roku niezbędne 

remonty powierzchniowe drogi wojewódzkiej były przeprowadzone wczesną wiosną na 

terenie miasta i gminy Ropczyce, bo odcinek w Łączkach, Okoninie, Chechłach wymaga 

takiej naprawy. W mniejszym stopniu osiedle Czekaj, ale tam jest gorszy problem bo są 

koleiny, przełomy i ten odcinek jak wielokrotnie mówiliśmy wymaga poważnych 

przygotowań do przebudowy i oczekujemy, że będzie sygnał z Urzędu  Marszałkowskiego,  

o zleconym wykonaniu projektu technicznego na przebudowę tego odcinka. Będziemy się  

o to dopominać. Może następna sesja w pierwszym punkcie będzie z udziałem przedstawicieli 

Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich, po to aby jeszcze raz na sesji 

wykazać zasadność naszej argumentacji i być może wpłynąć stanowiskiem całej Rady na 

przyśpieszenie tej decyzji, którą ostatecznie jesteśmy gotowi wesprzeć finansowo, jeżeli 

chodzi o przygotowanie projektu, aby być gotowym do aplikacji kiedy wejdą środki  

z nowej perspektywy finansowej. Taki projekt robi się lata, 2 lata może zejść.  

Robimy wiele projektów, wspomnę: Projekt drogi rowerowej, na odcinku od osiedla 

Mehoffera do Wyszyńskiego, przedłużenie ulicy Przemysłowej żeby zaktywizować 72 ha, dla 

których przyjęliśmy szczegółowy plan zagospodarowania za  Magnezytami, w kierunku 

torów, kładka dla pieszych na ul. Zielonej na Wielopolce, trwa procedura związana  

z przygotowaniem dokumentacji o pozwolenie na budowę dla odcinka w kierunku ul. 
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Sobieskiego, od ronda 650-lecia i inne projekty związane z przygotowaniem niektórych 

odcinków do oświetlenia ulicznego. Akcentujemy powagę prac zabezpieczających 

bezpieczeństwo ludzi na odcinku drogi powiatowej od E4 w Lubzinie w kierunku Przymiarek 

tam gdzie wiele samochodów osobowych przemieszcza się z autostrady w Zawadzie  

w kierunku na Bieszczady. Po zebraniach sołeckich przygotowujemy wystąpienia aby 

przyśpieszać projektowanie na tych odcinkach od Okonina i od Lubziny niezbędnych 

chodników do miejsc, w których są domy, dzieci idą do szkoły, ludzie przemieszczają się 

pieszo, ruch jest tam bardzo duży. Mam nadzieję, jeżeli chodzi o drogi, że uzyskamy w ciągu 

dwóch, trzech tygodni  decyzję ostateczną Wojewody Podkarpacia o przyznaniu nam dotacji 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Nasz wniosek w poprzednim programie 

przebudowy dróg gminnych i powiatowych został pozytywnie oceniony ale brakło środków 

finansowych. Ponieważ środki na ten rok przydzielone dla Podkarpacia są w trzykrotnie 

większej kwocie, to nasz projekt zgodnie z zasadą, którą zapowiedział premier rządu powinny 

być zakwalifikowane bez ponownej oceny.  Nie wiemy w  jakim procencie – czy 50% to 

oznacza zabezpieczenie prawie półtora mln zł czy w 70% wtedy byłaby niezbędna kwota do 

miliona złotych. Jeżeli decyzja zapadnie to na następnej sesji będę wnosił i prosił Wysoką 

Radę abyśmy rozważyli przemieszczenie środków finansowych w budżecie aby ustalić co jest 

priorytetem w sytuacji kiedy otrzymujemy dotację w takiej wysokości, na przebudowę drogi, 

której nawierzchnia, czy cała droga była budowana 19 lat temu. Mała obwodnica Ropczyc od 

ronda na ul. Wyszyńskiego za ZOZ-em do ul. Przemysłowej w pierwszej części. 1/3 odcinka 

od ul. Przemysłowej była budowana 14 lat temu. Projekt byłby realizowany z przebudową 

nawierzchni, z chodnikiem. Przygotowujemy projekt oświetlenia tego odcinka. Przy tej ulicy 

mamy już dzisiaj 3 bloki, 75 rodzin. Komunikacja w kierunku Viscardiego, Najświętszej 

Marii Panny, do tej części Ropczyc, jest utrudniona, nie ma chodnika, nie ma oświetlenia. 

Droga przez Piłsudskiego jest dwukrotnie dalsza. Będziemy analizowali możliwości pod 

kątem przebudowy w innych miejscowościach odcinków dróg o nawierzchni asfaltowej.  

Jeżeli chodzi o obiekty kubaturowe to o nich już przy okazji inwestycji oświatowych 

powiedziałem. Większym projektem, który realizujemy w tym roku jest budowa kanalizacji  

w trzech zadaniach. Zadanie 1 to Kolonia i część Śródmieścia od Masarskiej poprzez 

Mickiewicza do prawie Gnojnicy Dolnej. To zadanie jest zrealizowane w 28%. Jest to 

najmniejsze zadanie, wartość w granicach 2 mln zł. Największym zadaniem jest Gnojnica 

jako wieś, jako sołectwa Gnojnica Wola i Gnojnica Dolna – jest zrealizowane w granicach 

30%. Prace idą bardzo intensywnie bo jest wybudowane ponad 5 km trasy kanalizacji głównej 

sieci. Do kwoty wykonania mamy 8,5 mln zł dotacji. Zwracamy się z prośbą do radnych  

z tych osiedli i miejscowości, do sołtysów by pomogli w sytuacjach trudnych gdzie są 

rozbieżności między oczekiwaniem właścicieli nieruchomości co do przebiegu trasy  

a wykonawstwem firm, które wygrały przetargi, bo bardzo chcielibyśmy abyśmy nie musieli 

oddawać dotacji europejskiej. Nie oddamy jeżeli rozliczymy do końca roku, a więc fizycznie 

wykonamy te prace bardzo trudne i kosztowne do końca października tego roku.  

W międzyczasie będzie sporo różnych spraw związanych z przyłączami. Jeżeli przyłącza 

wszystkie nie uda wykonać się w tym roku to, to nie jest problem, który by pomniejszał 

przyznaną dotację. To jest zadanie nr 1, które w połączeniu z realizowaną przez PUK 
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modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków na Masarskiej stanowi o wielkości 

przedsięwzięcia, w granicach 40 mln, które po raz pierwszy realizujemy tak duże pod 

względem finansowym oraz zakresu rzeczowego w ostatnich 30 latach.  

Zespół od inwestycji w Rozwoju Gospodarczym przygotowuje się do przetargu na boisko 

sztuczne przy szkole na Czekaju. Również otrzymaliśmy jakby pozostałe środki z ubiegłego 

roku z OSY – Otwartej Strefy Aktywności na osiedlu Północ, ok. 70 tys. zł i będziemy chcieli 

dokończyć. Złożyliśmy 2 wnioski na dwie OSY dla Lubziny i dla osiedla Chechły. Będziemy 

przygotowywali projekty w tym roku, dla innych miejscowości, które chciałyby takie strefy 

mieć. Trwają prace na innych projektach, między innymi na uzbrojeniu osiedla 

Skorodeckiego  - scalonego z 26 ha. Mam nadzieję, że dopniemy w tym roku projekty 

techniczne i w przyszłym etapami przystąpimy do realizacji infrastruktury bo domy 

jednorodzinne już rosną i pewnie następni chcieliby budować. Jesteśmy trochę z tyłu z tą 

inwestycją. Co roku z budżetu miasta wykupujemy nieruchomości pod drogi na tym terenie – 

ponad 4 ha. W tym roku jest to większa kwota około 45 tys. zł. Pozostanie w przyszłym około 

50 tys. wykupić resztę terenu pod drogi, które będą wymagały następnych nakładów na 

inwestycje. Ten obszar może być kiedyś dużym obszarem inwestycji w budownictwo 

indywidualne i zapleczem dla infrastruktury oświatowej, sportowej na osiedlu. Chodzi o to by 

zatrzymać jak największą grupę rodzin. Pod tym kątem budujemy bloki; TBS, blok jest  

w budowie, mamy nadzieję, że na 1 lipca będzie oddany i kolejne 24 rodziny, które mają 

niższe dochody by myśleć o kupnie własnościowego mieszkania czy o budowie domu, mogą 

otrzymać mieszkanie dożywotnio na najem, w przystępnej uważamy jeżeli chodzi o rynek 

kwocie.  

Pozyskujemy różne środki finansowe, mniejsze, większe. 360 tys. zł na otwarcie przedszkola 

w Brzezówce, otrzymaliśmy dotacje na wsparcie klubów seniora – Niedźwiada 25 tys., 

Brzezówka 18 tys., otrzymaliśmy 138 tys. na zwiększenie kompetencji cyfrowych 

mieszkańców miasta i gminy – w kilku programach, będziemy je organizować w kilku 

miejscowościach – w domach kultury, jest też przewidziany zakup kilkunastu komputerów, 

które posłużą później być może na wyposażenie jednej z sal, informatycznej, przy 

rozbudowywanej hali przy zespole szkół nr 1. Oprócz hali tam będziemy mieć 4 sale 

dydaktyczne, w tym siłownia. Wystąpiliśmy z programem odnowy wsi, co Wysoka Rada 

przyjęła w uchwale, o kwotę 10 tys. zł. Jeżeli uda się pozyskać to będzie łatwiej zrealizować 

oczekiwania OSP i mieszkańców Lubziny.  

Jesteśmy zaawansowani jeśli chodzi o instalacje fotowoltaiczne czyli III etap budowy 

odnawialnych źródeł energii. Są wybudowane w większości kolektory słoneczne, 

zakończyliśmy etap budowy kotłowni na pelet – 20 gospodarstw. Mamy 240 ponad umów, 

połowa do podpisania, 126 już podpisanych, na budowę fotowoltaiki. 30 instalacji 

wybudowanych, w ciągu 3 najbliższych miesięcy wszystkie instalacje mogą być 

wybudowane, jeżeli pogoda będzie dobra, do końca czerwca. 400 gospodarstw domowych na 

terenie  miasta i gminy skorzysta na bazie projektu OZE z dotacji i przyczyni się to do 

pomniejszenia kosztów utrzymania rodzin i do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.  
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Ośrodek Pomocy Społecznej. To jest jeden z największych działów budżetu, który niesie 

pomoc wielu rodzinom. W lutym 72 osobom przyznano zasiłki stałe – 37 tys., 46 osobom 

przyznano zasiłek okresowy – prawie 18 tys., 24 osoby otrzymały zasiłki celowe – 6.5 tys., 74 

posiłki finansujemy w 100% w szkołach – 12 tys. zł, pomoc w zakresie dożywiania 158 

dzieci, opiekujemy się 30 starszymi osobami, są to zwykle osoby samotne, chore, 

niepełnosprawne, świadczymy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 7 dzieci z autyzmem, 

pomagamy w problemach wychowawczych, niezaradności opiekuńczo-wychowawczej dla 25 

rodzin przez opiekunów, którzy są asystentami tych rodzin. Największa praca jest  

z przygotowaniem decyzji świadczeń rodzinnych – w lutym wypłacono 868 tys. dla 2140 

rodzin, świadczenie wychowawcze czyli 500+ wypłacono w kwocie 1 801 000 zł dla 2070 

rodzin, dla 64 osób uprawnionych do alimentów z funduszu alimentacyjnego wypłacono 38 

tys. zł. Sądzę, że są to niezwykle ważne pieniądze by poprawić stabilność tych rodzin, by nie 

było sytuacji, że dzieci, rodziny, pozbawione są pomocy. Jeśli to się zdarza, to z braku 

informacji w opiece społecznej. 

W zakresie kultury – powiedziałem na początku o uroczystości. Były ferie dwutygodniowe. 

Mamy 5 domów kultury, dobrze pracują – w załączeniu opis zajęć w czasie ferii z dziećmi,  

z młodzieżą. Odbyły się spotkania z osobami starszymi, odbywają się stałe formy pracy, 

realizowanych jest parę dobrych pomysłów w domach kultury. Dziękuję pracownikom. Jeżeli 

czas pozwoli zachęcam do uczestnictwa, bo jest formą kontroli Wysokiej Rady w zakresie 

kultury. Również druga instytucja kultury – Biblioteka – słyszę głosy czytelników, że dotacja 

jesienna 100 tys. zł w zakresie zakupu książek, nowości, literatury historycznej o naszych 

sprawach historycznych, narodowych – są to dobre inwestycje, księgozbiór się polepszył  

w bibliotekach. W lutym z bibliotek na terenie miasta i gminy skorzystało 2 460 czytelników, 

wypożyczono 6 180 książek. Wiele inicjatyw w zakresie konkursów, spotkań, wystaw, lekcji 

bibliotecznych i inne prace. Myślę, że te dwie jednostki kultury spełniają oczekiwania. 

Zapraszam Wysoka Rado i do naszych bibliotek.  

Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji – okres ferii zachęcał do przyjścia na basen kryty, na 

lodowisko. Lodowisko ma 10 lat lub ponad. Poszukujemy środków do pozyskania, rozwiązań 

technicznych by podmienić to lodowisko sztuczne, które nie utrzymuje parametrów, jakie 

utrzymywało przez kilka pierwszych lat. Sądzę, że jest potrzebne - okres świąt, ferii. Warto 

rozważać czy nie bylibyśmy w stanie w przyszłym roku na zimę wyposażyć się w nowe 

instalacje. Jeżeli nie, najprawdopodobniej jeszcze parametry poradzą sobie technicznie, 

jeszcze rok by ta instalacja służyła ale jest kosztowna, energochłonna, nowe rozwiązania są 

tańsze w eksploatacji. Odbyły się turnieje – tradycyjny turniej, który upamiętnia byłego 

kierownika referatu, byłego naczelnika miasta i gminy, honorowego prezesa OSP –  

śp. Władysława Sąsiadka, był turniej piłki siatkowej dla dziewcząt, turniej piłki siatkowej dla 

chłopców, były dla młodzieży zawody w zakresie ligi pływackiej, sporo gości, 215 

uczestników na basenie krytym z 15 miast – popularyzacja tej dyscypliny jeśli chodzi  

o profilaktykę zdrowotną.  
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W ramach dotacji do stowarzyszeń sportowych, kulturalnych w tym roku podpisaliśmy 

umowy dotacji na kwotę 770 tys. zł. Bez tej pomocy z naszych dochodów własnych nie 

byłaby możliwa taka aktywność jaką notujemy, nie byłyby możliwe uzyskiwane dobre wyniki 

sportowe – medale, wyróżnienia, czy osiągnięcia w zakresie kultury – zespoły artystyczne. 

Gdyby państwo radni byli zainteresowani szczegółowymi informacjami to ja, zastępca, 

kierownicy referatów, prezesi spółek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych – do waszej 

dyspozycji. Jesteśmy w okresie wyborów na nową kadencję sołtysów, przewodniczących 

osiedli oraz rad osiedlowych, sołeckich.  

Do dziś odbyły się 3 zebrania wyborcze na 5-letnią kadencję. Dziś możemy pogratulować 

przewodniczącemu zarządu osiedla Śródmieście panu Tadeuszowi Miąso,  wybrano sołtysa 

Okonina, ponownie sołtysem został kolega Wiesiek Kipa, w Gnojnicy Dolnej – gratulujemy 

ponownego wyboru panu sołtysowi Piotrowi Bochenkowi. Czekamy na następne wybory, 

będziemy na kolejnych sesjach informować, i gratulować, i wspierać ich w pracy społecznej 

bo sołtys i przewodniczący osiedla są na pierwszej linii bezpośredniego styku  

z mieszkańcami. Dziękujemy, że jesteście na każdej sesji, bo to o czym mówimy, to  

w pierwszej kolejności interpretujecie, jak interpretujecie to tak trochę oceniają mieszkańcy – 

radnych i współpracowników z Urzędu Miejskiego.   

        

 

6. 

Przewodniczący Rady powiedział, że: Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podmioty, 

którym złożono oświadczenia majątkowe dokonują analizy złożonych oświadczeń  

i przedstawiają Radzie informację z tej analizy, w szczególności chodzi o stwierdzone 

nieprawidłowości. Informacja, o której mowa w tym punkcie dotyczy oświadczeń złożonych 

na początek kadencji przez osoby zobowiązane.  Jako Przewodniczący Rady dokonał analizy 

oświadczeń złożonych przez radnych na początek kadencji i stwierdza, że zostały złożone  

w terminie i nie stwierdził nieprawidłowości. Wpłynęła również informacja od Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Ropczycach z analizy oświadczeń złożonych na początek kadencji. Do 

urzędu skarbowego w Ropczycach Wojewoda Podkarpacki przekazał oświadczenia 

Burmistrza Ropczyc oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej. W oświadczeniach tych 

nieprawidłowości nie stwierdzono. Następnie Naczelnik Urzędu Skarbowego odnosi się do 

oświadczeń majątkowych radnych i wskazuje nieprawidłowości w 8 oświadczeniach. 

Zobowiązani radni mają obowiązek złożenia wyjaśnień. Informację tą Przewodniczący Rady 

przekazał Radnym do zapoznania się.  

 

 

 

     


